PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 95/2024

Assunto: À Senhora Ana Beatriz Hernandez Hernandes Palermo, responsável pela Diretoria Regional

de Saúde 17 do Estado de São Paulo, solicitando atenção para agilizar cirurgia de Disfunção

Miccional Feminina, via CROSS, para a Senhora Edileuza Clemente Ferreira Dias.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à Senhora Ana Beatriz Hernandez Hernandes Palermo, responsável

pela Diretoria Regional de Saúde 17 do Estado de São Paulo, solicitando atenção para

agilizar cirurgia de Disfunção Miccional Feminina, via CROSS, para a Senhora Edileuza

Clemente Ferreira Dias, que está aguardando na fila para avaliação cirúrgica.

A paciente encontra-se em estado de sofrimento e, a cada dia que passa,

vem apresentando piora no quadro, situação que exige PRONTA ATENÇÃO para

melhoria de sua qualidade de vida.

Diante disso, embora tenhamos encaminhado ofícios à Secretaria de

Saúde, a resposta que recebemos é que estes procedimentos são feitos pelo sistema

CROSS, razão pela qual acionamos a Diretoria Regional de Saúde, pedindo URGÊNCIA

para o atendimento dessa demanda.

Segue cópia de documento.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa Diretoria Regional de Saúde e, antecipando agradecimento pela atenção

dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2024.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PODEMOS / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 95/2024 - Vereador Paulinho do Esporte - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S